

|   |  |
|---|--|
|  <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS</b><br><b>CNPJ:</b> 83.009.894/0001-08 <b>Telefone:</b> (49) 3443-0281<br><b>Endereço:</b> RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO<br><b>CEP:</b> 89835-000 - São Domingos | <b>Pregão presencial</b><br><b>36/2023</b>                             |
|   | <b>Número Processo:</b> 55/2023<br><b>Data do Processo:</b> 07/07/2023 |

**OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS – SC

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 42/2023**

Reuniram-se no dia 21/07/2023, as 08:41 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1294/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 55/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n. 02, as empresas: ELEANDRA BALENA MACIEL, INDIO MATERIASI DE CONSTRUÇÃO LTDA, RONALDO ADRIANO SCHEFFER, VISOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIASI DE CONSTRUÇÃO LTDA E NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, devidamente representadas, tendo conferido os documentos apresentados para o credenciamento e demais declarações solicitadas, estava tudo de acordo, desta forma se deu seguimento com a abertura do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada e após constatar que estava de acordo com os critérios empostos pelo edital, a mesma fora lançada no sistema e se seguiu com a negociação e lances, estando mais esta etapa concluída se fez a abertura do envelope de documentação, que após análise dos mesmos estando tudo de acordo, com o que solicitava o edital, o proponente: , fora Habilitado, sendo que perguntados pelo Pregoeiro sobre interesse de recurso todos presentes desistem neste ato, e sem nada a mais a tratar encerra-se a presente ATA adjudicando os vencedores cada qual com seus itens, e após remete a apreciação do Prefeito Municipal.

**Participante: RONALDO ADRIANO SCHEFFER - EIRELI**

| Item | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Marca      | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|------------|----------------|-------------|
| 36   | Câmara de ar para carrinho de mão - Câmara de ar para carrinho de mão   | 45,000  | UN      | FERTAC     | 18,9000        | 850,50      |
| 72   | Fechadura externa em aço inox - Fechadura externa em aço inox   | 70,000  | UN      | SOPRANO    | 47,9000        | 3.353,00    |
| 77   | fechadura WC - fechadura WC   | 115,000 | UN      | SOPRANO    | 45,9000        | 5.278,50    |
| 158  | Porta de pinus com caixa completa para banheiro 80x2.10 montada - Porta de pinus com caixa completa para banheiro 80x2.10 montada | 115,000 | UN      | RIO JORDAO | 289,0000       | 33.235,00   |
| 160  | Porta de pinus com caixa completa para banheiro 90x2.10 montada - Porta de pinus com caixa completa para banheiro 90x2.10 montada | 45,000  | UN      | RIO JORDAO | 375,0000       | 16.875,00   |
| 164  | Porta de pinus 80x2,10 com marco 14 cm, montada E - Porta de pinus 80x2,10 com marco 14 cm, montada E                             | 53,000  | UN      | RIO JRDAO  | 289,0000       | 15.317,00   |
| 165  | Porta de pinus 80x2,10 com marco 14 cm, montada D - Porta de pinus 80x2,10 com marco 14 cm, montada D                             | 52,000  | UN.     | RIO JORDAO | 289,0000       | 15.028,00   |
| 168  | Porta de pinus 90x2,10 com marco 14 cm, montada E - Porta de pinus 90x2,10 com marco 14 cm, montada E                             | 52,000  | UN      | RIO JORDAO | 375,0000       | 19.500,00   |
| 170  | Porta de pinus 90x2,10 com marco 14 cm, montada D - Porta de pinus 90x2,10 com marco 14 cm, montada D                             | 52,000  | UN      | RIO JORDAO | 375,0000       | 19.500,00   |
| 188  | PREGO TELHEIRO 18X30 1/2KGS - PREGO TELHEIRO 18X30 1/2KGS   | 550,000 | UN      | ARDOX      | 18,4000        | 10.120,00   |
| 270  | CAIXA PARA HIDROMETRO COM TAMPA - PADRÃO CASAN - CAIXA PARA HIDROMETRO COM TAMPA - PADRÃO CASAN                                   | 73,000  | UN      | ACA        | 64,0000        | 4.672,00    |
| 272  | Caixa sifonada 100x100x50 plástica - Caixa sifonada 100x100x50 plástica   | 85,000  | UN      | CRONA      | 13,0000        | 1.105,00    |

|                               |   |         |     |              |         |                   |
|-------------------------------|---|---------|-----|--------------|---------|-------------------|
| 335                           | Te esgoto 40mm - Te esgoto 40mm   | 310,000 | UN  | KRONA        | 2,9000  | 899,00            |
| 337                           | Te Soldável 50 - Te Soldável 50mm   | 310,000 | UN  | KRONA        | 7,5000  | 2.325,00          |
| 371                           | meia cana de pinus (cantoneira) - meia cana de pinus (cantoneira)                       | 1.100,0 | MTS | ROTHNAN<br>N | 3,0000  | 3.300,00          |
| 375                           | espelho de madeira de pinheiro 14 cm - espelho de madeira de pinheiro 14 cm             | 300,000 | MTS | BALDI        | 11,9900 | 3.597,00          |
| 383                           | Madeira de pinheiro ripão 5 x 5 cm - Madeira de pinheiro ripão 5 x 5 cm                 | 650,000 | MT  | BALDI        | 4,9900  | 3.243,50          |
| 386                           | Madeira de pinheiro ripão 5 x 8 cm - Madeira de pinheiro ripão 5 x 8 cm                 | 1.150,0 | MT  | BALDI        | 8,9000  | 10.235,00         |
| 387                           | Madeira tábuas de pinheiro 1 x 12,5 cm - Madeira tábuas de pinheiro 1 x 12,5 cm         | 1.200,0 | MT  | BALDI        | 7,2000  | 8.640,00          |
| 388                           | madeira tabua de pinheiro 1x30 - madeira tabua de pinheiro 1x30                         | 1.200,0 | MTS | BALDI        | 17,8000 | 21.360,00         |
| 389                           | Mata junta de pinus aplainada - Mata junta de pinus aplainada                           | 1.600,0 | MT  | ROTHNAN<br>N | 1,5000  | 2.400,00          |
| 391                           | parede (divisoria) de pinus - parede (divisoria) de pinus                               | 1.000,0 | M2  | ROTHNAN<br>N | 56,0000 | 56.000,00         |
| 392                           | Ripa de Pinus 1x5 - Ripa de Pinus 1x5   | 1.200,0 | DZ  | ROTHNAN<br>N | 2,3000  | 2.760,00          |
| 394                           | ripa de pinus 1x10 cm - ripa de pinus 1x10 cm   | 1.450,0 | MTS | ROTHNAN<br>N | 3,9000  | 5.655,00          |
| 415                           | TABUA PINUS 30CM (1X12) - TABUA PINUS 30CM (1X12)                                       | 1.680,0 | MTS | ROTHNAN<br>N | 13,9000 | 23.352,00         |
| 458                           | Madeira de pinheiro em barrotes de 5X5 cm. - Madeira de pinheiro em barrotes de 5X5 cm. | 430,000 | UND | BALDI        | 5,7000  | 2.451,00          |
| 520                           | Espelho de 14 CM ao metro - Espelho de 14 CM ao metro                                   | 400,000 | MTS | BALDI        | 13,4400 | 5.376,00          |
| 521                           | ESAPELHO de 18 cm ao metro - ESAPELHO de 18 cm ao metro                                 | 300,000 | MTS | BALDI        | 16,0000 | 4.800,00          |
| 522                           | RIPA 1x2 Pinheiro 5 cm - RIPA 1x2 Pinheiro 5 cm   | 280,000 | UND | BALDI        | 2,9800  | 834,40            |
| 525                           | TABUA 1x4 Pinheiro 15 cm - TABUA 1x4 Pinheiro 15 cm                                     | 280,000 | MTS | BALDI        | 10,9900 | 3.077,20          |
| 526                           | TABUA 1x8 Pinheiro 20 cm - TABUA 1x8 Pinheiro 20 cm                                     | 280,000 | UND | BALDI        | 13,2000 | 3.696,00          |
| 530                           | TABUA de 25 cm de Pinheiro DE SEGUNDA - TABUA de 25 cm de Pinheiro DE SEGUNDA           | 280,000 | MTS | BALDI        | 16,5000 | 4.620,00          |
| 531                           | TABUA DE PINUS 1X4 10 cm - TABUA DE PINUS 1X4 10 cm                                     | 330,000 | MTS | ROTHNAN<br>N | 3,8000  | 1.254,00          |
| 533                           | TABUA PINUS 1x6 15 cm - TABUA PINUS 1x6 15 cm   | 330,000 | MTS | ROTHNAN<br>N | 6,0000  | 1.980,00          |
| 535                           | TABUA PINUS 1x10 25 cm - TABUA PINUS 1x10 25 cm   | 330,000 | UND | ROTHNAN<br>N | 10,0000 | 3.300,00          |
| 536                           | TABUA PINUS 1x12 30 cm - TABUA PINUS 1x12 30 cm   | 330,000 | MTS | ROTHNAN<br>N | 14,1700 | 4.676,10          |
| 546                           | BARROTE 2x4 Pinheiro 5X10 cm - BARROTE 2x4 Pinheiro 5X10 cm                             | 300,000 | MTS | BALDI        | 10,4500 | 3.135,00          |
| 550                           | GUIA 12,5 Eucalipto - GUIA 12,5 Eucalipto   | 210,000 | MTS | ROTHNAN<br>N | 3,5000  | 735,00            |
| 552                           | ASSOALHO DE EUCALIPTO - ASSOALHO DE EUCALIPTO   | 50,000  | MTS | ROTHNAN<br>N | 56,5000 | 2.825,00          |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |     |              |         | <b>331.360,20</b> |

**Participante: INDIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

| Item | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|-------|----------------|-------------|
| 31   | Bucha plastica 8.00 mm - Bucha plastica 8.00 mm   | 360,000 | UN      |       | 0,3000         | 108,00      |
| 62   | Disco de corte 4 1/2 - Disco de corte 4 1/2   | 30,000  | UN      |       | 3,9000         | 117,00      |
| 68   | ESPUMA EM BLOCO - ESPUMA EM BLOCO   | 90,000  | UND     |       | 5,0000         | 450,00      |
| 74   | Grampo para fio com 15 peças (miguelão) - Grampo para fio com 15 peças (miguelão)                                     | 95,000  | PCT     |       | 3,4000         | 323,00      |
| 89   | Interruptor EXTERNO simples sobrepor - Interruptor EXTERNO simples sobrepor   | 195,000 | UN.     |       | 8,5000         | 1.657,50    |
| 96   | BASCULANTE EM ALUMÍNIO 40X60CM COM VIDRO SEM GRADE BRANCA - BASCULANTE EM ALUMÍNIO 40X60CM COM VIDRO SEM GRADE BRANCA | 65,000  | UN.     |       | 82,9000        | 5.388,50    |
| 108  | LIMA TRIANGULAR - LIMA TRIANGULAR   | 50,000  | UN      |       | 13,3700        | 668,50      |
| 110  | Linha para pedreiro 0,80 x 100 - Linha para pedreiro 0,80 x 100   | 35,000  | UN      |       | 9,0000         | 315,00      |
| 111  | Lixa 100 - Lixa 100   | 70,000  | MT      |       | 4,4400         | 310,80      |
| 112  | Lixa 220 - Lixa 220   | 65,000  | MT      |       | 4,4400         | 288,60      |

|     |   |         |     |          |            |
|-----|---|---------|-----|----------|------------|
| 113 | Lixa 80 - Lixa 80   | 65,000  | MT  | 4,4400   | 288,60     |
| 136 | Parafuso galvanizado para poste ½ x8 - Parafuso galvanizado para poste ½ x8   | 130,000 | UN. | 11,0000  | 1.430,00   |
| 144 | Pincel 2 1/2 - Pincel 2 1/2   | 80,000  | UN  | 7,9000   | 632,00     |
| 145 | PINCEL 3/4" - PINCEL 3/4"   | 80,000  | UN  | 4,8000   | 384,00     |
| 146 | PINCEL 4" - PINCEL 4"   | 80,000  | UN  | 14,0000  | 1.120,00   |
| 149 | Luminária de emergência em plástico de alta resistência, com no mínimo 60 leds, bivolt, fixação por parafuso, potência de 4W, tipo de luz (cor) branca, com botão de teste e autonomia de no mínimo 3 horas, deve vir acompanhada de adesivo de "saída". - Luminária de emergência em plástico de alta resistência, com no mínimo 60 leds, bivolt, fixação por parafuso, potência de 4W, tipo de luz (cor) branca, com botão de teste e autonomia de no mínimo 3 horas, deve vir acompanhada de adesivo de "saída". | 150,000 | UN. | 55,0000  | 8.250,00   |
| 157 | Mangueira corrugada eletroduto 1" - Mangueira corrugada eletroduto 1"   | 850,000 | MT  | 3,8000   | 3.230,00   |
| 159 | Mangueira corrugada eletroduto ½" - Mangueira corrugada eletroduto ½"   | 1.550,0 | MT  | 1,9000   | 2.945,00   |
| 161 | Mangueira corrugada eletroduto ¾" - Mangueira corrugada eletroduto ¾"   | 1.550,0 | MT  | 1,9000   | 2.945,00   |
| 166 | Pino Macho 2P + 1 10A - Pino Macho 2P + 1 10A   | 1.145,0 | UN  | 6,0000   | 6.870,00   |
| 186 | Régua de tomada quádrupla 10A - Régua de tomada quádrupla 10A   | 110,000 | UN  | 20,0000  | 2.200,00   |
| 191 | Régua de tomada tripla 10 A - Régua de tomada tripla 10 A   | 110,000 | UN  | 18,0000  | 1.980,00   |
| 196 | Roldana de plástico 36x36 - Roldana de plástico 36x36   | 570,000 | UN  | 0,9800   | 558,60     |
| 197 | ROLO 23 CM - ROLO 23 CM   | 80,000  | UN  | 17,0000  | 1.360,00   |
| 214 | Treliça TG 12 com 12m - Treliça TG 12 com 12m   | 1.170,0 | UN  | 110,0000 | 128.700,00 |
| 226 | Alicate amperímetro digital - Alicate amperímetro digital   | 18,000  | UN. | 95,6000  | 1.720,80   |
| 227 | ARMAÇÃO PARA POSTE 1 X 1 - ARMAÇÃO PARA POSTE 1 X 1   | 60,000  | UN  | 27,0000  | 1.620,00   |
| 228 | Base giratoria para rele - Base giratoria para rele   | 65,000  | UN  | 15,0000  | 975,00     |
| 229 | Bocal Blindado com rabicho P lâmpada - Bocal Blindado com rabicho P lâmpada   | 110,000 | UN  | 10,0000  | 1.100,00   |
| 231 | Boia para caixa d água 3/4 - Boia para caixa d água 3/4   | 83,000  | UN  | 12,7000  | 1.054,10   |
| 232 | Disjuntor 1 x 10 DIN - Disjuntor 1 x 10 DIN   | 105,000 | UN. | 8,9000   | 934,50     |
| 234 | Disjuntor 1 x 30 nema - Disjuntor 1 x 30 nema   | 145,000 | UN. | 14,9000  | 2.160,50   |
| 242 | Disjuntor 3 x 30 nema - Disjuntor 3 x 30 nema   | 105,000 | UN. | 50,0000  | 5.250,00   |
| 262 | Caixa de água em polietileno de 1000 litros - Caixa de água em polietileno de 1000 litros   | 23,000  | UN  | 329,0000 | 7.567,00   |
| 278 | Caps soldável 25mm - Caps soldável 25mm   | 180,000 | UN  | 1,5000   | 270,00     |
| 283 | Esguicho de mangueira - Esguicho de mangueira   | 75,000  | UN  | 9,0000   | 675,00     |
| 286 | Caixa de luz 4x2 Plástica Amarela - Caixa de luz 4x2 Plástica Amarela   | 415,000 | UN. | 2,0000   | 830,00     |
| 290 | Caixa para haste terra - Caixa para haste terra   | 95,000  | UN. | 18,0000  | 1.710,00   |
| 294 | Capa conector cunha - Capa conector cunha   | 160,000 | UN. | 2,4400   | 390,40     |
| 297 | Conector tipo 3 cunha - Conector tipo 3 cunha   | 270,000 | UN  | 5,6700   | 1.530,90   |
| 298 | Conector para haste 5/8 - Conector para haste 5/8   | 210,000 | UN  | 8,7000   | 1.827,00   |
| 299 | Conjunto de Plug e tomada - Conjunto de Plug e tomada   | 275,000 | UN  | 15,9000  | 4.372,50   |
| 310 | Joelho soldável 90º 25mm - Joelho soldável 90º 25mm   | 560,000 | UN  | 1,2000   | 672,00     |
| 312 | Luva de correr 50 - Luva de correr 50   | 230,000 | UN  | 11,0000  | 2.530,00   |
| 315 | LUVA DE CORRER SOLDAVEL 40 - LUVA DE CORRER SOLDAVEL 40   | 265,000 | UN  | 20,0000  | 5.300,00   |
| 317 | Luva de correr para tubo soldável 60 - Luva de correr para tubo soldável 60   | 270,000 | UN  | 27,7600  | 7.495,20   |
| 319 | Luva soldável 50mm - Luva soldável 50mm   | 460,000 | UN  | 6,2300   | 2.865,80   |
| 320 | Luva Soldável 20mm - Luva Soldável 20mm   | 480,000 | UN  | 1,0400   | 499,20     |
| 321 | Mangueira de polietileno preta ¾ - Mangueira de polietileno preta ¾   | 850,000 | M   | 3,2500   | 2.762,50   |

|     |   |            |     |          |           |
|-----|---|------------|-----|----------|-----------|
| 322 | Mangueira de polietileno preta ½ - Mangueira de polietileno preta ½   | de 850,000 | M   | 2,2000   | 1.870,00  |
| 323 | Mangueira de polietileno preta 1 - Mangueira de polietileno preta 1   | de 850,000 | M   | 3,7700   | 3.204,50  |
| 336 | Te Esgoto 50mm - Te Esgoto 50mm   | 310,000    | UN  | 4,9900   | 1.546,90  |
| 338 | TEE SOLDÁVEL 20MM - TEE SOLDÁVEL 20MM   | 360,000    | UN  | 1,8500   | 666,00    |
| 341 | Te Soldável 50mm - Te Soldável 50mm   | 330,000    | UN  | 9,0000   | 2.970,00  |
| 343 | Torneira inox de balcão - Torneira inox de balcão   | 130,000    | UN  | 80,0000  | 10.400,00 |
| 345 | Torneira inox parede - Torneira inox parede   | 125,000    | UN  | 74,0000  | 9.250,00  |
| 346 | Torneira para jardim - Torneira para jardim   | 170,000    | UN  | 3,0000   | 510,00    |
| 348 | TUBO CAIXA DESCARGA EXTERNO - TUBO CAIXA DESCARGA EXTERNO   | 170,000    | UN  | 28,2600  | 4.804,20  |
| 363 | Tubo de pvc soldável de 20 mm - Tubo de pvc soldável de 20 mm   | 750,000    | UN  | 15,0000  | 11.250,00 |
| 369 | ASSOALHO DE PINUS - ASSOALHO DE PINUS   | 1.000,0    | M2  | 60,0000  | 60.000,00 |
| 377 | forro de madeira pinus - forro de madeira pinus   | 1.000,0    | MT2 | 30,0000  | 30.000,00 |
| 378 | Madeira de pinheiro em barrotes de 5 x 10 cm - Madeira de pinheiro em barrotes de 5 x 10 cm   | 1.000,0    | MT  | 13,0000  | 13.000,00 |
| 380 | Madeira de pinheiro em barrotes de 5x15 cm - Madeira de pinheiro em barrotes de 5x15 cm   | 2.350,0    | MT  | 17,5000  | 41.125,00 |
| 382 | Madeira de pinheiro em barrotes de 8 x 8cm - Madeira de pinheiro em barrotes de 8 x 8cm   | 1.350,0    | MT  | 14,0000  | 18.900,00 |
| 395 | Rodapé de pinus duplo - Rodapé de pinus duplo   | 1.060,0    | MT  | 6,0000   | 6.360,00  |
| 414 | SERRA MARMORE 9815 1200W - SERRA MARMORE 9815 1200W   | 19,000     | UN  | 330,0000 | 6.270,00  |
| 419 | TRENA 08 MTS - TRENA 08 MTS   | 24,000     | MTS | 33,0000  | 792,00    |
| 421 | Coluneta 7x14x8.00 mm 5/16 6 mt - Coluneta 7x14x8.00 mm 5/16 6 mt   | 480,000    | UN  | 87,0000  | 41.760,00 |
| 435 | PARAFUSO SEXTAVADO. - PARAFUSO SEXTAVADO.   | 300,000    | UND | 1,5000   | 450,00    |
| 437 | SIFÃO 50 CM - SIFÃO 50 CM   | 160,000    | UND | 10,8000  | 1.728,00  |
| 440 | T 25. - T 25.   | 425,000    | UND | 1,9000   | 807,50    |
| 441 | T 25 para MEIA ROSCA - T 25 para MEIA ROSCA   | 200,000    | UND | 3,4000   | 680,00    |
| 446 | MANTA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE PARA INFILTRAÇÃO DE BOA QUALIDADE BALDE DE 20 KG - MANTA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE PARA INFILTRAÇÃO DE BOA QUALIDADE BALDE DE 20 KG | 30,000     | KG. | 179,0000 | 5.370,00  |
| 453 | TORNEIRA EM INOX 3/4 - TORNEIRA EM INOX 3/4   | 65,000     | UND | 69,0000  | 4.485,00  |
| 459 | PNEUMATICA ENGATE RAPIDO DE METAL - PNEUMATICA ENGATE RAPIDO DE METAL   | 50,000     | UND | 33,5700  | 1.678,50  |
| 462 | MARRETA 3 kg QUADRADA - MARRETA 3 kg QUADRADA   | 20,000     | UND | 95,3600  | 1.907,20  |
| 470 | FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA - FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA   | 260,000    | MTS | 1,0000   | 260,00    |
| 473 | COLHER PARA PEDREIRO - COLHER PARA PEDREIRO   | 17,000     | UND | 20,0000  | 340,00    |
| 506 | PARAFUSAO SEXTAVADO 3/8" x 80 mm - PARAFUSAO SEXTAVADO 3/8" x 80 mm   | 220,000    | UND | 4,9000   | 1.078,00  |
| 507 | PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" x 70 mm - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" x 70 mm   | 270,000    | UND | 0,9900   | 267,30    |
| 523 | TABUA 1x4 Pinheiro 10 cm - TABUA 1x4 Pinheiro 10 cm   | 330,000    | MTS | 6,1200   | 2.019,60  |
| 524 | TABUA 12,50 pinheiro - TABUA 12,50 pinheiro   | 330,000    | MTS | 7,5600   | 2.494,80  |
| 528 | TABUA 1x22 Pinheiro 30 cm DE SEGUNDA - TABUA 1x22 Pinheiro 30 cm DE SEGUNDA   | 280,000    | MTS | 18,9000  | 5.292,00  |
| 532 | TABUA PINUS 12,5 cm - TABUA PINUS 12,5 cm   | 330,000    | MTS | 5,1300   | 1.692,90  |
| 534 | TABUA PINUS 1x8 20 cm - TABUA PINUS 1x8 20 cm   | 330,000    | MTS | 8,1000   | 2.673,00  |
| 537 | RIPA 1x2 PINUS 5 cm - RIPA 1x2 PINUS 5 cm   | 280,000    | MTS | 2,0700   | 579,60    |
| 538 | RIPA PINUS 7,5 cm - RIPA PINUS 7,5 cm   | 280,000    | MTS | 2,8800   | 806,40    |
| 539 | BARROTE 5x5 Pinus - BARROTE 5x5 Pinus   | 330,000    | MTS | 3,9600   | 1.306,80  |
| 540 | BARROTE 5x7,5 Pinus - BARROTE 5x7,5 Pinus   | 330,000    | MTS | 5,0500   | 1.666,50  |
| 541 | BARROTE 5x10 Pinus - BARROTE 5x10 Pinus   | 310,000    | MTS | 7,8300   | 2.427,30  |
| 542 | BARROTE 5x15 Pinus - BARROTE 5x15 Pinus   | 310,000    | MTS | 11,7000  | 3.627,00  |
| 543 | RODAPÉ de Pinus - RODAPÉ de Pinus   | 250,000    | MTS | 4,0500   | 1.012,50  |

|     |   |         |     |  |         |          |
|-----|---|---------|-----|--|---------|----------|
| 544 | Cantoneira de pinus - Cantoneira de pinus                       | 250,000 | MT  |  | 2,7000  | 675,00   |
| 545 | RIPÃO 2x2 Pinheiro 5X5 Cm - RIPÃO 2x2 Pinheiro 5X5 Cm           | 350,000 | UND |  | 5,4000  | 1.890,00 |
| 547 | BARROTE 2x5 Pinheiro 5X12,5 cm - BARROTE 2x5 Pinheiro 5X12,5 cm | 300,000 | MTS |  | 18,9000 | 5.670,00 |
| 548 | BARROTE 2x6 Pinheiro 5X15 cm - BARROTE 2x6 Pinheiro 5X15 cm     | 300,000 | MTS |  | 18,9000 | 5.670,00 |
| 549 | BARROTE 3x6 Pinheiro 8X15 cm - BARROTE 3x6 Pinheiro 8X15 cm     | 200,000 | MTS |  | 36,0000 | 7.200,00 |
| 551 | TABUA 30 Eucalipto - TABUA 30 Eucalipto                         | 190,000 | MTS |  | 9,0000  | 1.710,00 |
| 553 | SEMALHA DE PINUS - SEMALHA DE PINUS                             | 210,000 | MTS |  | 3,0000  | 630,00   |
| 554 | Mata junta de pinus - Mata junta de pinus aplainada             | 300,000 | MT  |  | 1,3500  | 405,00   |
| 555 | MATA JUNTA DE PINHEIRO - MATA JUNTA DE PINHEIRO                 | 300,000 | MTS |  | 1,8000  | 540,00   |

**Total do Participante:** 562.351,00

**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

| Item | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Marca         | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|---------------|----------------|-------------|
| 7    | Alicate de bico longo nº 6 - Alicate de bico longo nº 6   | 23,000  | UN      | UZZY          | 25,0000        | 575,00      |
| 9    | Alvenarite 1 LT - Alvenarite 1 LT   | 185,000 | UN      | ALVENACA      | 7,0000         | 1.295,00    |
| 11   | Arame galvanizado de 16 mm - Arame galvanizado de 16 mm   | 80,000  | KG      | MULTILIT      | 20,2400        | 1.619,20    |
| 13   | ARAME RECOZIDO Nº 18 - ARAME RECOZIDO Nº 18   | 110,000 | KG      | MULTILIT      | 17,0000        | 1.870,00    |
| 16   | Argamassa AC-2 em sacas de 20kg - Argamassa AC-2 em sacas de 20kg   | 90,000  | UN      | TILECOL       | 17,0000        | 1.530,00    |
| 23   | Broca de concreto 10 mm - Broca de concreto 10 mm   | 60,000  | UN      | MULTILIT      | 15,5000        | 930,00      |
| 24   | Broca concreto 8 mm - Broca concreto 8 mm   | 60,000  | UN      | MULTILIT      | 10,7000        | 642,00      |
| 25   | Broca concreto 6 mm - Broca concreto 6 mm   | 60,000  | UN      | MULTILIT      | 8,1000         | 486,00      |
| 26   | Broca de aço 10 mm - Broca de aço 10 mm   | 60,000  | UN      | MULTILIT      | 21,1500        | 1.269,00    |
| 27   | Broca de aço 6 mm - Broca de aço 6 mm   | 60,000  | UN      | MULTILIT      | 10,8000        | 648,00      |
| 28   | Broca de aço 8mm - Broca de aço 8mm   | 60,000  | UN      | MULTILIT      | 15,0000        | 900,00      |
| 33   | Cadeado 25 mm - Cadeado 25 mm   | 75,000  | UN      | IMP           | 16,0000        | 1.200,00    |
| 34   | Cadeado 40mm - Cadeado 40mm   | 63,000  | UN      | IMP           | 34,0000        | 2.142,00    |
| 35   | Cal hidratada de 1ª, de boa qualidade 20kg - Cal hidratada de 1ª, de boa qualidade 20kg                       | 315,000 | UN      | HIDRA         | 17,1000        | 5.386,50    |
| 39   | Chapa 1.83x0.50 4mm - Chapa 1.83x0.50 4mm   | 1.620,0 | UN      | MULTILIT      | 16,8000        | 27.216,00   |
| 40   | Chapa 1.83x1.10 6mm - Chapa 1.83x1.10 6mm   | 1.110,0 | UN      | MULTILIT      | 44,9000        | 49.839,00   |
| 41   | Chapa 2.13x0.50 4mm - Chapa 2.13x0.50 4mm   | 1.620,0 | UN      | MULTILIT      | 16,6500        | 26.973,00   |
| 42   | Chapa 2.13x1.10 6mm - Chapa 2.13x1.10 6mm   | 1.620,0 | UN      | MULTILIT      | 51,3000        | 83.106,00   |
| 43   | Chapa 2.44x0.50 4mm - Chapa 2.44x0.50 4mm   | 2.750,0 | UN      | MULTILIT      | 18,0000        | 49.500,00   |
| 46   | Colher de pedreiro aço carbono nº 09, cabo de madeira - Colher de pedreiro aço carbono nº 09, cabo de madeira | 17,000  | UN      | DTOOLS        | 30,6000        | 520,20      |
| 47   | Conjunto de garfo e rolo antigota 10 cm para pintura - Conjunto de garfo e rolo antigota 10 cm para pintura   | 35,000  | UN      | ROMA          | 13,0000        | 455,00      |
| 48   | CORDA TRANÇADA 10MM - CORDA TRANÇADA 10MM   | 650,000 | MT      | RIOMAR        | 2,8800         | 1.872,00    |
| 50   | Corda branca, em algodão, com 8 mm - Corda branca, em algodão, com 8 mm                                       | 600,000 | MT      | RIOMAR        | 2,1500         | 1.290,00    |
| 52   | CUMEEIRA 110X6MM 20 GRAUS - CUMEEIRA 110X6MM 20 GRAUS   | 670,000 | UN.     | MULTILIT      | 40,4100        | 27.074,70   |
| 53   | CUMEEIRA 110X6MM 25 GRAU - CUMEEIRA 110X6MM 25 GRAU   | 370,000 | UN.     | MULTILIT      | 45,0000        | 16.650,00   |
| 54   | CUMEEIRA 110X6MM 30 GRAUS - CUMEEIRA 110X6MM 30 GRAUS   | 470,000 | UN.     | MULTILIT      | 45,0000        | 21.150,00   |
| 55   | Cumeeira articulada 4mm p - Cumeeira articulada 4mm par   | 1.050,0 | PAR     | MULTILIT      | 18,0000        | 18.900,00   |
| 56   | DESENPENADEIRAS plasticas 17x30 - DESENPENADEIRAS plasticas 17x30   | 15,000  | UN      | USEPART       | 17,0000        | 255,00      |
| 59   | Disco de corte de aço 9 - Disco de corte de aço 9   | 45,000  | UN      | UZZY          | 11,0000        | 495,00      |
| 64   | DISCO DIAMANTADO 4" 1/2 - DISCO DIAMANTADO 4" 1/2   | 50,000  | UND     | UZZY          | 15,0000        | 750,00      |
| 67   | Enxada oval com cabo 7 - Enxada oval com cabo 7   | 33,000  | UN      | DTOOLS        | 44,5000        | 1.468,50    |
| 70   | ESPUMA DE POLIUTERANO 750ML - ESPUMA DE POLIUTERANO 750ML   | 80,000  | UN      | MUNDIAL PRIME | 45,0000        | 3.600,00    |

|     |   |         |     |             |            |            |
|-----|---|---------|-----|-------------|------------|------------|
| 73  | Globo de Vidro Leitoso 15x30 - Globo de Vidro Leitoso 15x30   | 65,000  | PC  | IMP         | 75,0000    | 4.875,00   |
| 76  | Haste para aterramento 2,40x5/8" - Haste para aterramento 2,40x5/8"   | 65,000  | UN, | IMP         | 100,0000   | 6.500,00   |
| 78  | Haste para chuveiro 1/2 polega - Haste para chuveiro 1/2 polegada   | 120,000 | UN  | IMP         | 10,5000    | 1.260,00   |
| 82  | Interruptor 1P de embutir - Interruptor 1P de embutir   | 270,000 | UN  | ILUMI       | 10,7000    | 2.889,00   |
| 83  | FERRO 4.2 COM 12 METROS - FERRO 4.2 COM 12 METROS   | 210,000 | UND | IMP         | 9,8000     | 2.058,00   |
| 85  | Interruptor 1P+ Tomada 2P+ T - Interruptor 1P+ Tomada 2P+ T   | 290,000 | UN  | ILUMI       | 17,0000    | 4.930,00   |
| 87  | FERRO 5/8 16MM COM 12 METROS - FERRO 5/8 16MM COM 12 METROS   | 230,000 | UN. | IMP         | 160,0000   | 36.800,00  |
| 88  | FITA ZEBRADA 7CM X 200 MTS - FITA ZEBRADA 7CM X 200 MTS   | 125,000 | UN  | 3M          | 25,0000    | 3.125,00   |
| 97  | JANELA DE ALUMÍNIO VITRÔ (4F) DE CORRER, SEM GRADE 1.00X1.20 COM VIDRO BRANCA - JANELA DE ALUMÍNIO VITRÔ (4F) DE CORRER, SEM GRADE 1.00X1.20 COM VIDRO BRANCA   | 85,000  | UN. | METAL NORTE | 340,0000   | 28.900,00  |
| 98  | Interruptor 2S + tomada 2P + T de embutir - Interruptor 2S + tomada 2P + T de embutir   | 235,000 | UN. | ILUMI       | 18,0000    | 4.230,00   |
| 99  | Haste para chuveiro - Haste para chuveiro   | 75,000  | UN  | IMP         | 8,0000     | 600,00     |
| 102 | Lima chata - Lima chata   | 45,000  | UN  | DTOLLS      | 19,8000    | 891,00     |
| 105 | Kit poste padrão 2 medidor bifásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo - Kit poste padrão 2 medidor bifásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo   | 40,000  | UN, | SC POSTES   | 4.000,0000 | 160.000,00 |
| 114 | Lixa Papel 80 - Lixa Papel 80   | 70,000  | MT  | UZZY        | 2,5000     | 175,00     |
| 115 | Lâmpada de 250 W, vapor de sódio metálico, na cor branca - Lâmpada de 250 W, vapor de sódio metálico, na cor branca   | 110,000 | UN. | KIAN        | 45,0000    | 4.950,00   |
| 117 | Lâmpada de 250 W, vapor de sódio metálico, na cor verde - Lâmpada de 250 W, vapor de sódio metálico, na cor verde   | 155,000 | UN. | KIAN        | 53,0000    | 8.215,00   |
| 123 | Lâmpada de led 12 W 6.500 K - Lâmpada de led 12 W 6.500 K   | 200,000 | UN. | KIAN        | 8,0000     | 1.600,00   |
| 124 | Lâmpada de led 15 W 6.500 K - Lâmpada de led 15 W 6.500 K   | 200,000 | UN. | KIAN        | 15,0000    | 3.000,00   |
| 125 | Luva de raspa cano longo - Luva de raspa cano longo   | 85,000  | PAR | WORKER      | 18,0000    | 1.530,00   |
| 126 | Lâmpada tubular de led 20 W 6.500 K - Lâmpada tubular de led 20 W 6.500 K   | 450,000 | UN. | KIAN        | 18,0000    | 8.100,00   |
| 127 | Martelo de borracha 60mm - Martelo de borracha 60mm   | 30,000  | UN  | UZZY        | 23,0000    | 690,00     |
| 130 | Lâmpada led 90W 6.500 K - Lâmpada led 90W 6.500 K   | 380,000 | UN. | KIAN        | 115,2000   | 43.776,00  |
| 134 | Parafusadeira/Furadeira de Impacto 1/2 Pol. GSB 180-LI proporciona ao profissional realizar a troca das escovas de carvão por sua própria conta, garantindo mais praticidade e economia com manutenção. Possui estrutura resistente proporcionando eficiência e durabilidade, com mais torque e amperagem superior. Ideal para perfuração em concreto, alvenaria, aço e madeira, parafusamento de móveis de madeira e metal e aperto de parafusos em equipamentos. - Parafusadeira/Furadeira de Impacto 1/2 Pol. GSB 180-LI proporciona ao profissional realizar a troca das escovas de carvão por sua própria conta, garantindo mais praticidade e economia com manutenção. Possui estrutura resistente proporcionando eficiência e durabilidade, com mais torque e amperagem superior. Ideal para perfuração em concreto, alvenaria, aço e madeira, parafusamento de móveis de madeira e metal e aperto de parafusos em equipamentos. | 8,000   | UN. | WORKER      | 650,0000   | 5.200,00   |
| 135 | Parafuso 4.2x13 para forro c/ 100 un - Parafuso 4.2x13 para forro c/ 100 un   | 180,000 | UN. | IMP         | 8,0000     | 1.440,00   |
| 137 | Lâmpada Mista 250w - Lâmpada Mista 250w   | 80,000  | UN  | KIAN        | 45,0000    | 3.600,00   |
| 138 | Lâmpada mista 500W - Lâmpada mista 500W   | 80,000  | UN  | KIAN        | 40,0000    | 3.200,00   |
| 139 | Parafuso telheiro 5/16x110mm completo - Parafuso telheiro 5/16x110mm completo   | 1.700,0 | UN. | KIAN        | 0,6000     | 1.020,00   |
| 140 | Lâmpada Mista 500w E 40 - Lâmpada Mista 500w E 40   | 70,000  | UN  | KIAN        | 45,0000    | 3.150,00   |

|     |   |         |     |               |          |           |
|-----|---|---------|-----|---------------|----------|-----------|
| 142 | Parafuso wc bucha 10 mm - Parafuso wc bucha 10 mm   | 110,000 | UN  | IMP           | 5,8000   | 638,00    |
| 153 | PORTA DE FERRO MISTA 80 X 2,10 D - PORTA DE FERRO MISTA 80 X 2,10 D   | 65,000  | UN  | METAL NORTE   | 486,0000 | 31.590,00 |
| 154 | PORTA DE FERRO MISTA 80X2,10 E - PORTA DE FERRO MISTA 80X2,10 E   | 115,000 | UN  | METAL NORTE   | 650,0000 | 74.750,00 |
| 155 | Porta de ferro laminada s/pintura 0.84X215 D - Porta de ferro laminada s/pintura 0.84X215 D   | 105,000 | UN  | METAL NORTE   | 251,0000 | 26.355,00 |
| 156 | Porta de ferro laminada s/pintura 0.84X2,15 E - Porta de ferro laminada s/pintura 0.84X2,15 E   | 105,000 | UN  | METAL NORTE   | 450,0000 | 47.250,00 |
| 169 | Plafon plástico bocal porcelana - Plafon plástico bocal porcelana   | 220,000 | UN. | OCL           | 5,0000   | 1.100,00  |
| 177 | prego 16x24 - prego 16x24   | 400,000 | KG  | SANTA LUZIA   | 15,0000  | 6.000,00  |
| 180 | Reator para lâmpada de 250 W, vapor de sódio metálico - Reator para lâmpada de 250 W, vapor de sódio metálico   | 65,000  | UN. | AVANT         | 140,0000 | 9.100,00  |
| 182 | Reator para lâmpada de 400 W, vapor de sódio metálico - Reator para lâmpada de 400 W, vapor de sódio metálico   | 65,000  | UN  | AVANT         | 350,0000 | 22.750,00 |
| 184 | Refletores E 40 - Refletores E 40   | 325,000 | UN  | AVANT         | 44,0000  | 14.300,00 |
| 194 | Roldana 10 cm Ferro - Roldana 10 cm Ferro   | 95,000  | UN  | IMP           | 35,0000  | 3.325,00  |
| 198 | Serrote 16 - Serrote 16   | 20,000  | UN  | UZZY          | 42,0000  | 840,00    |
| 206 | SINALIZAÇÃO SAIDA DE EMERGENCIA, ACRILICA, AUTONOMA, COM LEDS DE ALTO BRILHO, BIVOLT, FIXAÇÃO POR PARAFUSO, COR DA TELHA DE FIBROCIMENTO DE ACRILICO COM FUNDO BRANCO E TEXTOS EM VERMELHO, DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO(cm)-AxLxP-26X22X2,5CM. - SINALIZAÇÃO SAIDA DE EMERGENCIA, ACRILICA, AUTONOMA, COM LEDS DE ALTO BRILHO, BIVOLT, FIXAÇÃO POR PARAFUSO, COR DA TELHA DE FIBROCIMENTO DE ACRILICO COM FUNDO BRANCO E TEXTOS EM VERMELHO, DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO(cm)-AxLxP-26X22X2,5CM. | 80,000  | UN  | IMP           | 43,0000  | 3.440,00  |
| 209 | Torneira elétrica 220V prima 5.500 W touch - Torneira elétrica 220V prima 5.500 W touch   | 25,000  | UN. | LORENZET TI   | 180,0000 | 4.500,00  |
| 213 | Tinta spray 360ml, cor dourado ou ouro metálico - Tinta spray 360ml, cor dourado ou ouro metálico   | 180,000 | UN  | MUNDIAL PRIME | 18,0000  | 3.240,00  |
| 216 | Trena 10 mts - Trena 10 mts   | 66,000  | UN  | UZZY          | 38,0000  | 2.508,00  |
| 222 | Bacia WC branca com caixa acoplada ao vaso sanit - Bacia WC branca com caixa acoplada ao vaso sanitário   | 120,000 | UN  | INCEPA        | 297,0000 | 35.640,00 |
| 230 | Bomba para poço submersa tipo sapo de 220V 450W - Bomba para poço submersa tipo sapo de 220V 450W   | 23,000  | UN  | SP            | 280,0000 | 6.440,00  |
| 239 | Disjuntor 3 x 70 nema - Disjuntor 3 x 70 nema   | 103,000 | UN. | SOPRANO       | 90,0000  | 9.270,00  |
| 240 | Disjuntor 3x 90 nema - Disjuntor 3x 90 nema   | 103,000 | UN. | SOPRANO       | 88,0000  | 9.064,00  |
| 241 | Disjuntor 3 x 50 nema - Disjuntor 3 x 50 nema   | 105,000 | UN. | SOPRANO       | 80,0000  | 8.400,00  |
| 243 | Disjuntor 3 x 40 nema - Disjuntor 3 x 40 nema   | 105,000 | UN. | SOPRANO       | 70,0000  | 7.350,00  |
| 245 | Eletroduto Curva 90º ¾ - Eletroduto Curva 90º ¾   | 85,000  | UN  | DISBRACON     | 2,8000   | 238,00    |
| 246 | Eletroduto curva 90º 1" - Eletroduto curva 90º 1"   | 85,000  | UN. | DISBRACON     | 2,8000   | 238,00    |
| 248 | Eletroduto luva de 1" - Eletroduto luva de 1"   | 100,000 | MT  | DISBRACON     | 3,0000   | 300,00    |
| 265 | Cabo multiplexado 10 mm bifásico com fio neutro encapado - Cabo multiplexado 10 mm bifásico com fio neutro encapado   | 650,000 | MT  | LIGCABOS      | 4,5000   | 2.925,00  |
| 266 | Cabo multiplexado 10 mm monofásico com fio neutro encapado - Cabo multiplexado 10 mm monofásico com fio neutro encapado   | 680,000 | MT  | LIGCABOS      | 3,3700   | 2.291,60  |
| 269 | Caixa de descarga em plást - Caixa de descarga em plástico  | 90,000  | UN  | FIBRAOES TE   | 34,2000  | 3.078,00  |
| 271 | Cabo multiplexado 10 mm trifásico com fio neutro encapado - Cabo multiplexado 10 mm trifásico com fio neutro encapado   | 510,000 | MT  | LIGCABOS      | 6,0000   | 3.060,00  |
| 273 | Caps 100mm esgoto - Caps 100mm esgoto   | 145,000 | UN  | MULTILIT      | 6,0000   | 870,00    |
| 274 | Cabo multiplexado 25mm trifásico - Cabo multiplexado 25mm trifásico   | 260,000 | MT  | LIGCABOS      | 15,0000  | 3.900,00  |
| 275 | Cabo paralelo de 2 x 2,5 mm - Cabo paralelo de 2 x 2,5 mm   | 450,000 | MT  | LIGCABOS      | 2,8800   | 1.296,00  |
| 276 | Cabo paralelo, 2,0 x 1,5mm - Cabo paralelo, 2,0 x 1,5mm   | 410,000 | MT  | LIGCABOS      | 2,0000   | 820,00    |
| 277 | Cabo paralelo, 2,0 x 4,0 mm - Cabo paralelo, 2,0 x 4,0 mm   | 410,000 | MT  | LIGCABOS      | 4,5000   | 1.845,00  |

|     |  |                          |     |          |          |           |
|-----|--|--------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 292 | Canaleta 20 x 10 x 2 com fita adesiva - Canaleta 20 x 10 | 470,000                  | UN. | ILUMI    | 6,5000   | 3.055,00  |
| 349 | Tubo esgoto 40mm - Tubo esgoto 40mm                      | 345,000                  | MT  | MULTILIT | 4,5000   | 1.552,50  |
| 350 | CABO FORÇA 220 V FITA DE LED 5MM - CABO FORÇA 220        | 245,000                  | UN  | IMP      | 20,2500  | 4.961,25  |
| 352 | CASCATA 200 LEDS FIXO 220 V 6 MT - CASCATA 200           | 240,000                  | UN  | IMP      | 130,0000 | 31.200,00 |
| 353 | CASCATA COLORIDA 200 LEDS FIXO - CASCATA                 | 190,000                  | UN  | IMP      | 155,0000 | 29.450,00 |
| 354 | CASCATA BRANCA 220 V COM 200 LEDS - CASCATA              | 225,000                  | UN  | IMP      | 155,0000 | 34.875,00 |
| 358 | CONJUNTO DE LUZES AZUIS CORDÃO COM 100 LEDS -            | 170,000                  | UN  | IMP      | 55,0000  | 9.350,00  |
| 360 | CONJUNTO LUZES BRANCA CORDÃO COM 100 LEDS -              | 180,000                  | UN  | IMP      | 55,0000  | 9.900,00  |
| 361 | CONJUNTO LUZES VERDE CORDAO C 100 LEDS -                 | 180,000                  | UN  | IMP      | 55,0000  | 9.900,00  |
| 362 | CONJUNTO LUZES VERMELHO CORDAO COM 100 LEDS -            | 180,000                  | UN  | IMP      | 55,0000  | 9.900,00  |
| 366 | CORDAO TRANSPARENTE COM 100 LEDS 8F 220 V -              | 195,000                  | MTS | IMP      | 39,0000  | 7.605,00  |
| 370 | CORDAO VERDE COM 100 LEDS 8F 220 V - CORDAO              | 130,000                  | MTS | IMP      | 49,0000  | 6.370,00  |
| 372 | CORDAO BRANCO COM 100 LEDS 220V - CORDAO                 | 140,000                  | MTS | IMP      | 49,0000  | 6.860,00  |
| 373 | CORDAO CADEIRA AZUL 2,0 MM X1,5MM - CORDAO               | 125,000                  | MTS | IMP      | 42,3000  | 5.287,50  |
| 374 | CORDAO CADEIRA GRAFITE 2,00 MM X 1,5 MM -                | 120,000                  | MTS | IMP      | 39,1500  | 4.698,00  |
| 376 | CORDAO CADEIRA LILÁS 2,0MM X 1,5MM - CORDAO              | 120,000                  | MTS | IMP      | 48,0000  | 5.760,00  |
| 379 | ORDAO CADEIRA VERDE 2,0MM X 1,5MM - ORDAO                | 120,000                  | MTS | IMP      | 48,0000  | 5.760,00  |
| 381 | FITA DE LED 2835 12WX 5MM 220V - FITA DE LED             | 130,000                  | MT  | IMP      | 21,0000  | 2.730,00  |
| 384 | FITA LED 2825 4,8MM X 5MM - FITA LED 2825                | 130,000                  | MTS | IMP      | 20,0000  | 2.600,00  |
| 385 | FITA LED 2825 6000 4,8W X 5MM - FITA LED                 | 130,000                  | MTS | IMP      | 20,0000  | 2.600,00  |
| 397 | COLHER PEDREIRO 10" OVAL - COLHER PEDREIRO               | 10" 22,000               | UN  | DTOLLS   | 19,8000  | 435,60    |
| 398 | COLHER PEDREIRO 8" OVAL - COLHER PEDREIRO                | 8" OVAL 22,000           | UN  | DTOLLS   | 19,8000  | 435,60    |
| 399 | COLHER PEDREIRO 9" OVAL - COLHER PEDREIRO                | 9" OVAL 22,000           | UN  | DTOLLS   | 21,0000  | 462,00    |
| 401 | FERRO CA 60 4.2 MM X 12 M 1,308 KG - FERRO               | CA 60 4.2 1.220,0        | UN  | IMP      | 9,4400   | 11.516,80 |
| 405 | LUVA RASPA 7 CM - LUVA RASPA 7 CM                        | 40,000                   | PAR | WORKER   | 14,0000  | 560,00    |
| 406 | LUVA VAQUETA 7 CM - LUVA VAQUETA 7 CM                    | 40,000                   | PAR | WORKER   | 25,0000  | 1.000,00  |
| 407 | NIVEL ALUMINIO 12 - NIVEL ALUMINIO 12                    | 19,000                   | UN  | UZZY     | 27,0000  | 513,00    |
| 408 | NIVEL MADEIRA PROFISSIONAL - NIVEL MADEIRA               | 19,000                   | UN  | UZZY     | 29,0000  | 551,00    |
| 409 | Pa cortadeira de bico com cabo - Pa cortadeira           | de bico 14,000           | UN  | DTOLLS   | 40,0000  | 560,00    |
| 410 | PA JUNTADEIRA DE BICO REDONDA - PA JUNTADEIRA            | DE 20,000                | UN  | DTOLLS   | 40,0000  | 800,00    |
| 411 | PA JUNTADEIRA QUADRADA COM CABO - PA JUNTADEIRA          | QUADRADA COM CABO 17,000 | UN  | DTOLLS   | 45,0000  | 765,00    |
| 413 | SERRA CIRCULAR 7 1/4 - SERRA CIRCULAR 7 1/4              | 18,000                   | UN. | DWT      | 450,0000 | 8.100,00  |
| 418 | TRENA 7.5 MTS 25 MM - TRENA 7.5 MTS 25 MM                | 39,000                   | MTS | UZZY     | 19,0000  | 741,00    |
| 436 | KIT REPARO CAIXA ACOPLADA PARA BANHEIRO - KIT            | 65,000                   | UND | BLUKIT   | 70,0000  | 4.550,00  |
| 438 | SILICONE. - SILICONE.                                    | 65,000                   | UND | IMP      | 17,0000  | 1.105,00  |
| 442 | VASO SANITARIO CONVENCIONAL - VASO SANITARIO             | CONVENCIONAL 40,000      | UND | ONIX     | 133,2000 | 5.328,00  |
| 444 | PIMENTÃO / ISOLADOR - PIMENTÃO / ISOLADOR                | 95,000                   | UND | IMP      | 10,0000  | 950,00    |
| 447 | Cabo flexível 2,5mm azul - Cabo flexível 2,5mm           | azul 500,000             | MT  | LIGCABOS | 1,3000   | 650,00    |
| 448 | CABO FLEXÍVEL 2,5MM PRETO - CABO FLEXÍVEL                | 2,5MM 500,000            | MT  | LIGCABOS | 1,3000   | 650,00    |
| 449 | CABO FLEXIVEL 2,5 mm BRANCO - CABO FLEXIVEL              | 2,5 500,000              | MTS | LIGCABOS | 1,3000   | 650,00    |



|     |   |         |     |              |          |           |
|-----|---|---------|-----|--------------|----------|-----------|
| 450 | CABO FLEXIVEL 2,5 mm VERDE - CABO FLEXIVEL 2,5 mm       | 500,000 | MTS | LIGCABOS     | 1,3000   | 650,00    |
| 451 | Cabo flexível 2,5mm vermelho - Cabo flexível 2,5mm      | 500,000 | MT  | LIGCABOS     | 1,3000   | 650,00    |
| 452 | FITA ANTI-DERRAPANTE 50x20 - FITA ANTI-DERRAPANTE       | 140,000 | UND | VEDATUD<br>O | 90,0000  | 12.600,00 |
| 460 | Machado com cabo - Machado com cabo                     | 27,000  | UN  | DTOLLS       | 65,0000  | 1.755,00  |
| 461 | Cabo de madeira para machado - Cabo de madeira para     | 27,000  | UN  | DTOLLS       | 21,0000  | 567,00    |
| 466 | MANGUEIRA DE LED BRANCA - MANGUEIRA DE LED              | 130,000 | UND | IMP          | 14,0000  | 1.820,00  |
| 467 | MANGUEIRA DE LED DIVERSAS CORES - MANGUEIRA DE          | 160,000 | MTS | IMP          | 30,0000  | 4.800,00  |
| 471 | MAKITA - MAKITA   | 2,000   | UND | DWT          | 340,0000 | 680,00    |
| 476 | LIXADEIRA - LIXADEIRA                                   | 3,000   | UND | DWT          | 340,0000 | 1.020,00  |
| 478 | Serra mármore - Serra mármore                           | 1,000   | UN  | DWT          | 305,0000 | 305,00    |
| 479 | FIO MULTIPLEXADO MONOFASICO 10mm COM FIO                | 400,000 | MTS | LIGCABOS     | 3,1900   | 1.276,00  |
| 480 | FIO MULTIPLEXADO BIFASICO 10mm COM FIO NEUTRO           | 400,000 | MT  | LIGCABOS     | 4,4100   | 1.764,00  |
| 481 | FIO MULTIPLEXADO TRIFASICO 10mm COM FIO NEUTRO          | 400,000 | MT  | LIGCABOS     | 6,9000   | 2.760,00  |
| 482 | ALICATE UNIVERSAL 7 POLEGADAS COM ISOLAMENTO            | 14,000  | UND | UZZY         | 28,0000  | 392,00    |
| 483 | JOGO DE CHAVE DE FENDA COMPLETO - JOGO DE CHAVE         | 8,000   | UND | UZZY         | 80,0000  | 640,00    |
| 484 | JOGO DE CHAVE PHILIPS - JOGO DE CHAVE PHILIPS           | 4,000   | UND | UZZY         | 78,0000  | 312,00    |
| 487 | LAMPADA COMPACTA DE LED 25 W - LAMPADA                  | 75,000  | UND | KIAN         | 28,0000  | 2.100,00  |
| 488 | LAMPADA COMPACTA DE LED 45 W - LAMPADA                  | 65,000  | UND | KIAN         | 25,0000  | 1.625,00  |
| 489 | Cabo flexível 4.0mm azul - Cabo flexível 4.0mm azul     | 450,000 | MT  | LIGCABOS     | 2,5200   | 1.134,00  |
| 490 | Cabo flexível 4.0mm preto - Cabo flexível 4.0mm preto   | 450,000 | MT  | LIGCABOS     | 2,5200   | 1.134,00  |
| 491 | CABO FLEXIVEL 4mm branco - CABO FLEXIVEL 4mm            | 450,000 | MTS | LIGCABOS     | 2,5200   | 1.134,00  |
| 492 | CABO FLEXIVEL 4mm vermelho - CABO FLEXIVEL 4mm          | 450,000 | MTS | LIGCABOS     | 2,5200   | 1.134,00  |
| 493 | Cabo flexível 4.0mm verde - Cabo flexível 4.0mm verde   | 450,000 | MT  | LIGCABOS     | 2,5200   | 1.134,00  |
| 494 | CABO FLEXIVEL 1 1/2 mm azul - CABO FLEXIVEL 1 1/2       | 450,000 | MTS | LIGCABOS     | 1,7000   | 765,00    |
| 495 | CABO FLEXIVEL 1 1/2 mm preto - CABO FLEXIVEL 1 1/2      | 450,000 | MTS | LIGCABOS     | 1,7000   | 765,00    |
| 496 | CABO FLEXIVEL 1 1/2 mm branco - CABO FLEXIVEL 1 1/2     | 450,000 | MTS | LIGCABOS     | 1,7000   | 765,00    |
| 497 | CABO FLEXIVEL 1 1/2 mm vermelho - CABO FLEXIVEL 1       | 450,000 | MTS | LIGCABOS     | 1,7000   | 765,00    |
| 498 | CABO FLEXIVEL 1 1/2 mm verde - CABO FLEXIVEL 1 1/2      | 450,000 | MT3 | LIGCABOS     | 1,7000   | 765,00    |
| 499 | Cabo flexível 6.0 mm azul - Cabo flexível 6.0 mm azul   | 350,000 | M   | LIGCABOS     | 3,8700   | 1.354,50  |
| 500 | Cabo flexível 6.0 mm preto - Cabo flexível 6.0 mm preto | 320,000 | M   | LIGCABOS     | 3,8700   | 1.238,40  |
| 501 | Cabo flexível 6.0 mm verde - Cabo flexível 6.0 mm verde | 350,000 | M   | LIGCABOS     | 3,8700   | 1.354,50  |
| 502 | CABO PP 3x4 mm - CABO PP 3x4 mm                         | 300,000 | MTS | LIGCABOS     | 11,5000  | 3.450,00  |
| 503 | CABO PP 4 x 2.5 mm - CABO PP 4 x 2.5 mm                 | 400,000 | MTS | LIGCABOS     | 12,0000  | 4.800,00  |
| 504 | FIO PARALELO 2.5 mm - FIO PARALELO 2.5 mm               | 400,000 | MTS | LIGCABOS     | 3,0600   | 1.224,00  |
| 505 | FIO PARALELO 4.0 mm - FIO PARALELO 4.0 mm               | 400,000 | MTS | LIGCABOS     | 5,0000   | 2.000,00  |
| 508 | CALHA PARA LAMPADA TUBULAR 120 cm - CALHA PARA          | 125,000 | UND | IMP          | 48,0000  | 6.000,00  |

**Total do Participante:** 1.348.392,35

**Participante: ELEANDRA BALENA MACIEL**

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------|------|---------|-------|----------------|-------------|
|------|---------------|------|---------|-------|----------------|-------------|

|    |   |         |     |          |            |
|----|---|---------|-----|----------|------------|
| 1  | Abraçadeiras de nylon 2,5x200mm para fixação, com 100 unidades - Abraçadeiras de nylon 2,5x200mm para fixação, com 100 unidades | 50,000  | PCT | 8,0000   | 400,00     |
| 2  | Abraçadeira de nylon 200x3,6 mm pact. com 100 unid. - Abraçadeira de nylon 200x3,6 mm pact. com 100 unid.                       | 50,000  | PCT | 11,0000  | 550,00     |
| 3  | ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8X200MM PARA FIXAÇÃO, COM 100 UNIDADES - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8X200MM PARA FIXAÇÃO, COM 100 UNIDADES   | 50,000  | PCT | 20,0000  | 1.000,00   |
| 4  | ADESIVO PARA TUBO COM PINCEL 175 G - TUBO COM PINCEL 175 G  | 120,000 | UND | 12,9000  | 1.548,00   |
| 5  | Adesivo para tubo 75g - Adesivo para tubo 75gr  | 90,000  | UN  | 7,2500   | 652,50     |
| 6  | Adesivo para tubo 17gr - Adesivo para tubo 17gr   | 70,000  | UN  | 3,5000   | 245,00     |
| 8  | ALICATE DE CORTE - ALICATE DE CORTE   | 17,000  | UN  | 24,5000  | 416,50     |
| 10 | ALVENARITE 3,2 LTS - ALVENARITE 3,2 LTS   | 160,000 | UND | 25,5000  | 4.080,00   |
| 12 | Arame galvanizado, nº 18, rolo com no mínimo 97M - Arame galvanizado, nº 18, rolo com no mínimo 97M                             | 80,000  | KG  | 29,0000  | 2.320,00   |
| 14 | Areia - Areia   | 550,000 | M3  | 190,0000 | 104.500,00 |
| 15 | Argamassa AC-1 em sacas de 20kg - Argamassa AC-1 em sacas de 20kg   | 270,000 | UN  | 12,6000  | 3.402,00   |
| 17 | ARGAMASSA AC-3 EM SACAS DE 20 KG - ARGAMASSA AC-3 EM SACAS DE 20 KG   | 610,000 | UN  | 21,2000  | 12.932,00  |
| 20 | Brita graduada - Brita graduada   | 310,000 | M3  | 132,0000 | 40.920,00  |
| 21 | BRITA Nº 01 - BRITA Nº 01   | 360,000 | M3  | 121,5000 | 43.740,00  |
| 22 | BRITA Nº 02 - BRITA Nº 02   | 360,000 | M3  | 124,0000 | 44.640,00  |
| 29 | Broxa retangular 18 x 8 cerdas de boa qualidade - Broxa retangular 18 x 8 cerdas de boa qualidade                               | 55,000  | UN  | 8,7000   | 478,50     |
| 37 | Carrinho de mão aço para pedreiro com pneu e câmara - Carrinho de mão aço para pedreiro com pneu e câmara                       | 22,000  | UN  | 175,0000 | 3.850,00   |
| 38 | CATALIZADOR 7 GR SECANTE - CATALIZADOR 7 GR SECANTE   | 80,000  | UND | 3,0000   | 240,00     |
| 44 | Chapa 2.44x1.10 6mm - Chapa 2.44x1.10 6mm   | 2.650,0 | UN  | 63,9000  | 169.335,00 |
| 45 | Cimento Portl. Comp.CPII-F32 de ótima qualidade saca de 50 - Cimento Portl. Comp.CPII-F32 de ótima qualidade saca de 50kg       | 1.730,0 | UN  | 36,9000  | 63.837,00  |
| 49 | CORRENTE EM METRO - CORRENTE EM METRO   | 210,000 | MTS | 24,5000  | 5.145,00   |
| 51 | CUMEEIRA 110X6MM 15 GRAUS - CUMEEIRA 110X6MM 15 GRAUS   | 480,000 | UN. | 41,7000  | 20.016,00  |
| 58 | Fita isolante 18 mm x 20 m - Fita isolante 18 mm x 20 m   | 105,000 | UN  | 8,0000   | 840,00     |
| 61 | Fita auto fusão para alta tensão, rolo com 10 metros - Fita auto fusão para alta tensão, rolo com 10 metros                     | 65,000  | UN  | 25,0000  | 1.625,00   |
| 63 | Fita veda rosca 18mmx10 - Fita veda rosca 18mmx10mt   | 140,000 | UN  | 4,5000   | 630,00     |
| 69 | Fita veda rosca 18mmx50mt - Fita veda rosca 18mmx50mt   | 125,000 | UN  | 7,9000   | 987,50     |
| 71 | Globo de Polietileno 15x30 - Globo de Polietileno 15x30   | 320,000 | UN  | 49,0000  | 15.680,00  |
| 75 | Fechadura interna para porta - Fechadura interna para porta   | 100,000 | UN  | 38,8000  | 3.880,00   |
| 79 | FERRO 1/2 12.5MM COM 12 METROS - FERRO 1/2 12.5MM COM 12 METROS   | 270,000 | UND | 88,0000  | 23.760,00  |
| 80 | FERRO 1/4 6.3 MM COM 12 METROS - FERRO 1/4 6.3 MM COM 12 METROS   | 230,000 | UND | 23,9000  | 5.497,00   |
| 81 | FERRO 3/8 10MM COM 12 METROS - FERRO 3/8 10MM COM 12 METROS   | 250,000 | UND | 56,9000  | 14.225,00  |
| 84 | Interruptor 1S de embutir - Interruptor 1S de embutir   | 210,000 | UN  | 7,9000   | 1.659,00   |
| 86 | FERRO 5/16 8MM COM 12 METROS - FERRO 5/16 8MM COM 12 METROS   | 330,000 | UN. | 41,5000  | 13.695,00  |
| 90 | FORRO PVC 100X7 BRANCO LISO COM 6 METROS - FORRO PVC 100X7 BRANCO LISO COM 6 METROS   | 3.100,0 | MT  | 14,9000  | 46.190,00  |
| 91 | Interruptor EXTERNO simples com 3S sobrepôr - Interruptor EXTERNO simples com 3S sobrepôr                                       | 250,000 | UN, | 14,9000  | 3.725,00   |
| 92 | FORRO PVC 100X7MM BRANCO LISO COM 7 METROS - FORRO PVC 100X7MM BRANCO LISO COM 7 METROS   | 450,000 | MT  | 15,5000  | 6.975,00   |
| 93 | FORRO PVC 200X7MM BRANCO LISO COM 6 METROS - FORRO PVC 200X7MM BRANCO LISO COM 6 METROS   | 450,000 | MT  | 16,5000  | 7.425,00   |
| 94 | Interruptor INTERNO simples com 3S embutir - Interruptor INTERNO simples com 3S embutir   | 245,000 | UN. | 15,5000  | 3.797,50   |
| 95 | FORRO PVC 200X7MM BRANCO LISO COM 7 METROS - FORRO PVC 200X7MM BRANCO LISO COM 7 METROS   | 300,000 | MT  | 16,0000  | 4.800,00   |

|     |   |         |     |            |            |
|-----|---|---------|-----|------------|------------|
| 100 | Lápis de carpinteiro - Lápis de carpinteiro   | 32,000  | UN  | 2,8000     | 89,60      |
| 101 | Kit poste padrão 1 medidor bifásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo - Kit poste padrão 1 medidor bifásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo   | 30,000  | UN. | 2.600,0000 | 78.000,00  |
| 104 | Kit poste padrão 1 medidor monofásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo - Kit poste padrão 1 medidor monofásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo   | 38,000  | UN. | 2.165,0000 | 82.270,00  |
| 107 | Kit poste padrão 2 medidor monofásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo - Kit poste padrão 2 medidor monofásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo   | 40,000  | UN. | 2.690,0000 | 107.600,00 |
| 109 | Kit poste padrão 3 medidor monofásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo - Kit poste padrão 3 medidor monofásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo   | 20,000  | UN. | 3.490,0000 | 69.800,00  |
| 116 | LONA PLASTICA PRETA 4 metros - LONA PLASTICA PRETA 4 metros   | 1.200,0 | MT2 | 1,8000     | 2.160,00   |
| 119 | Lâmpada de led 10W 6.500 K - Lâmpada de led 10W 6.500 K   | 250,000 | UN. | 7,5000     | 1.875,00   |
| 120 | LONA PLASTICA PRETA 8 metros - LONA PLASTICA PRETA 8 metros   | 550,000 | MT2 | 1,5500     | 852,50     |
| 121 | Lâmpada de led 9 W 6.500 K - Lâmpada de led 9 W 6.500 K   | 450,000 | UN. | 6,5000     | 2.925,00   |
| 122 | Lâmpada de led 7 W 6.500 K - Lâmpada de led 7 W 6.500 K   | 450,000 | UN. | 7,9000     | 3.555,00   |
| 128 | Lâmpada led 25W 6.500 K - Lâmpada led 25W 6.500 K   | 430,000 | UN. | 22,9000    | 9.847,00   |
| 129 | Massa corrida 25k - Massa corrida 25kg  | 110,000 | UN  | 35,0000    | 3.850,00   |
| 131 | MASSA CORRIDA 3,6L - MASSA CORRIDA 3,6L   | 120,000 | UN  | 22,9000    | 2.748,00   |
| 132 | Lâmpada tubular de led 18 W 6.500 K - Lâmpada tubular de led 18 W 6.500 K   | 550,000 | UN. | 14,5000    | 7.975,00   |
| 133 | Óleo desengripante 300 ml - Óleo desengripante 300 ml   | 135,000 | UN  | 10,0000    | 1.350,00   |
| 141 | Luminária de emergência em plástico de alta resistência, com no mínimo 30 leds, bivolt, fixação por parafuso e, alcance de no mínimo 50 htz, potência de 2W, tipo de luz (cor) branca, com botão de teste e autonomia de no mínimo 3 horas, deve vir acompanhada de adesivo de "saída". - Luminária de emergência em plástico de alta resistência, com no mínimo 30 leds, bivolt, fixação por parafuso e, alcance de no mínimo 50 htz, potência de 2W, tipo de luz (cor) branca, com botão de teste e autonomia de no mínimo 3 horas, deve vir acompanhada de adesivo de "saída". | 120,000 | UN. | 19,7000    | 2.364,00   |
| 143 | Pedrisco - Pedrisco   | 250,000 | M3  | 126,0000   | 31.500,00  |
| 147 | Piso cerâmico 45X45 - Piso cerâmico 45X45   | 750,000 | M2  | 19,0000    | 14.250,00  |
| 148 | piso ceramico 57x57 - piso ceramico 57x57   | 900,000 | MT2 | 20,0000    | 18.000,00  |
| 150 | Piso cerâmico 56x56 - Piso cerâmico 56x56   | 1.080,0 | M2  | 20,0000    | 21.600,00  |
| 151 | piso cerâmico de parede 32x56 - piso cerâmico de parede 32x56   | 760,000 | MT2 | 19,0000    | 14.440,00  |
| 152 | Pó de brita - Pó de brita   | 255,000 | UN  | 138,0000   | 35.190,00  |
| 162 | Pino Femea 2P+T 10A - Pino Femea 2P+T 10A   | 1.170,0 | UN  | 5,9000     | 6.903,00   |
| 163 | Pino Femea 2P+T 20A - Pino Femea 2P+T 20A   | 1.145,0 | UN  | 5,5000     | 6.297,50   |
| 167 | Pino macho 2P + T 20A - Pino macho 2P + T 20A   | 1.140,0 | UN  | 5,5000     | 6.270,00   |
| 171 | Prego 12X12 - Prego 12X12   | 400,000 | KG  | 17,5000    | 7.000,00   |
| 172 | Prego 13x15 - Prego 13x15   | 390,000 | KG  | 17,5000    | 6.825,00   |
| 173 | Plafonled quadrado de sobrepor 18 W 6.500 K - Plafonled quadrado de sobrepor 18 W 6.500 K   | 170,000 | UN. | 30,0000    | 5.100,00   |
| 174 | PREGO 15X21 - PREGO 15X21   | 390,000 | KG  | 19,0000    | 7.410,00   |
| 175 | Plafonled quadrado de sobrepor 24 W 6.500 K - Plafonled quadrado de sobrepor 24 W 6.500 K   | 130,000 | UN. | 36,0000    | 4.680,00   |
| 176 | REFLETOR LED BRANCO 50W - REFLETOR LED BRANCO   | 115,000 | UN  | 58,0000    | 6.670,00   |

## 50W

|     |  |         |     |          |            |
|-----|--|---------|-----|----------|------------|
| 178 | REFLETOR LED VERDE 50W - REFLETOR LED VERDE 50W  | 260,000 | UN  | 57,0000  | 14.820,00  |
| 179 | Prego 17x27 - Prego 17x27  | 610,000 | KG  | 13,9000  | 8.479,00   |
| 181 | Prego 18x30 - Prego 18x30  | 630,000 | KG  | 12,9000  | 8.127,00   |
| 183 | prego 19x39 - prego 19x39  | 530,000 | KG  | 15,5000  | 8.215,00   |
| 185 | Prego 25x72 - Prego 25x72  | 480,000 | KG  | 17,7000  | 8.496,00   |
| 187 | regua de tomada dupla 20 A - regua de tomada dupla 20 A  | 70,000  | UN  | 19,9000  | 1.393,00   |
| 189 | Régua de tomada tripla 20 A - Régua de tomada tripla 20 A  | 110,000 | UN  | 22,0000  | 2.420,00   |
| 190 | PREGO TELHEIRO 18 X 30 1 KG - PREGO TELHEIRO 18 X 30 1 KG  | 880,000 | UN  | 24,0000  | 21.120,00  |
| 192 | REJUNTE 1 KG - REJUNTE 1 KG  | 1.210,0 | UN  | 4,5000   | 5.445,00   |
| 193 | Relé fotoelétrico 1000W - Relé fotoelétrico 1000W  | 110,000 | UN  | 38,0000  | 4.180,00   |
| 195 | Roda Forro em PVC tipo U - Roda Forro em PVC tipo U  | 5.520,0 | MT  | 4,8000   | 26.496,00  |
| 199 | Roldanas de porcelana 72x72 - Roldanas de porcelana 72x72  | 165,000 | UN  | 8,0000   | 1.320,00   |
| 200 | Soquete fixo porcelana - Soquete fixo porcelana  | 220,000 | UN  | 6,6000   | 1.452,00   |
| 201 | Suporte para disjuntor - Suporte para disjuntor  | 90,000  | UN  | 6,0000   | 540,00     |
| 202 | suporte porcelana fixo boca latão - suporte porcelana fixo boca latão  | 330,000 | UN  | 6,5000   | 2.145,00   |
| 203 | Tomada externa 10 A 2P + T - Tomada externa 10 A 2P + T  | 260,000 | UN  | 7,0000   | 1.820,00   |
| 204 | Tomada externa 20 A 2P + T - Tomada externa 20 A 2P + T  | 255,000 | UN  | 8,0000   | 2.040,00   |
| 205 | tomada padrão 2P + t 10A embuir - tomada padrão 2P + t 10A embuir  | 260,000 | UN  | 10,5000  | 2.730,00   |
| 207 | tomada padrão 2P +T 20A embuir - tomada padrão 2P +T 20A embuir  | 255,000 | UN  | 10,9000  | 2.779,50   |
| 208 | Torneira elétrica 220V com no mínimo 3 temperaturas - Torneira elétrica 220V com no mínimo 3 temperaturas                    | 37,000  | UN  | 95,0000  | 3.515,00   |
| 210 | Assento vaso sanitário PVC - Assento vaso sanitário PVC  | 185,000 | UN  | 21,0000  | 3.885,00   |
| 211 | TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24 - TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24  | 116.000 | UN  | 0,9000   | 104.400,00 |
| 212 | Textura 3,6 lts - Textura 3,6 lts  | 210,000 | UN  | 38,0000  | 7.980,00   |
| 215 | Treliça TG 8, com 6m - Treliça TG 8, com 6m  | 1.170,0 | UN  | 36,0000  | 42.120,00  |
| 217 | TEXTURA 25 KG - TEXTURA 25 KG  | 170,000 | UN  | 65,5000  | 11.135,00  |
| 218 | Trena de 03 metros - Trena de 03 metros  | 32,000  | UN  | 14,0000  | 448,00     |
| 219 | Válvula p/ lavatório - Válvula p/ lavatório  | 100,000 | UN  | 6,5000   | 650,00     |
| 220 | Vassoura de aço para jardim c/ cabo - Vassoura de aço para jardim c/ cabo  | 38,000  | UN  | 45,0000  | 1.710,00   |
| 221 | VASSOURA DE PLASTICO PARA JARDIN COM CABO - VASSOURA DE PLASTICO PARA JARDIN COM CABO  | 45,000  | UN  | 23,0000  | 1.035,00   |
| 223 | Bacia WC branca convencion - Bacia WC branca convencional  | 120,000 | UN  | 195,0000 | 23.400,00  |
| 224 | Alça pré-formada 16mm - Alça pré-formada 16mm  | 230,000 | UN  | 4,9000   | 1.127,00   |
| 225 | Alça pré-formada 25mm - Alça pré-formada 25mm  | 225,000 | UN. | 8,5000   | 1.912,50   |
| 233 | Disjuntor 1 x 20 DIN - Disjuntor 1 x 20 DIN  | 125,000 | UN. | 9,5000   | 1.187,50   |
| 235 | Disjuntor 1 x 32 DIN - Disjuntor 1 x 32 DIN  | 125,000 | UN. | 10,5000  | 1.312,50   |
| 236 | Disjuntor 1 x 50 DIN - Disjuntor 1 x 50 DIN  | 123,000 | UN. | 22,5000  | 2.767,50   |
| 237 | Disjuntor 1 x 40 nema - Disjuntor 1 x 40 nema  | 105,000 | UN. | 28,5000  | 2.992,50   |
| 238 | Disjuntor 1 x 50 nema - Disjuntor 1 x 50 nema  | 105,000 | UN. | 29,5000  | 3.097,50   |
| 244 | Ducha 5400w 220v com no mínimo 3 temperaturas, de boa qua - Ducha 5400w 220v com no mínimo 3 temperaturas, de boa qualidade. | 83,000  | UN  | 47,0000  | 3.901,00   |
| 247 | Eletroduto luva ¾ - Eletroduto luva ¾  | 125,000 | UN. | 1,6000   | 200,00     |
| 249 | Eletroduto tubo PVC 1" - Eletroduto tubo PVC 1"  | 95,000  | MT  | 18,0000  | 1.710,00   |
| 250 | Eletroduto tubo PVC ¾" - Eletroduto tubo PVC ¾"  | 115,000 | UN. | 15,0000  | 1.725,00   |
| 251 | Espelho cego 4 x 2" - Espelho cego 4 x 2"  | 150,000 | UN. | 4,5000   | 675,00     |
| 252 | Cabo autoflexível 6mm azul - Cabo autoflexível 6mm azul  | 1.230,0 | MT  | 3,4000   | 4.182,00   |

|     |   |         |     |          |           |
|-----|---|---------|-----|----------|-----------|
| 253 | Cabo autoflexível 6mm preto - Cabo autoflexível 6mm preto                                     | 1.230,0 | MT  | 3,4000   | 4.182,00  |
| 254 | CABO auto flexível 6.0 mm Verde - CABO auto flexível 6.0 mm Verde                             | 1.230,0 | UN  | 3,4000   | 4.182,00  |
| 255 | Cabo flexível 6.0 mm vermelho - Cabo flexível 6.0 mm vermelho                                 | 1.030,0 | M   | 3,4000   | 3.502,00  |
| 256 | Cabo flexível 6.0 mm branco - Cabo flexível 6.0 mm branco                                     | 1.050,0 | MT  | 3,4000   | 3.570,00  |
| 257 | Cabo flexível 10 mm azul - Cabo flexível 10 mm azul   | 1.050,0 | M   | 6,4500   | 6.772,50  |
| 258 | Cabo flexível 10 mm preto - Cabo flexível 10 mm preto   | 1.050,0 | M   | 6,4500   | 6.772,50  |
| 259 | Cabo flexível 10 mm verde - Cabo flexível 10 mm verde   | 1.050,0 | M   | 6,4500   | 6.772,50  |
| 260 | Cabo flexível 10 mm vermelho - Cabo flexível 10 mm vermelho                                   | 1.050,0 | M   | 6,4500   | 6.772,50  |
| 261 | Cabo flexível 10 mm branco - Cabo flexível 10 mm branco                                       | 1.020,0 | MT  | 6,4500   | 6.579,00  |
| 263 | Cabo PP flexível 2,5 x 2 - Cabo PP flexível 2,5 x 2   | 750,000 | MT  | 4,6000   | 3.450,00  |
| 264 | Caixa de água em polietileno de 250 litros - Caixa de água em polietileno de 250 litros       | 30,000  | UN  | 200,0000 | 6.000,00  |
| 267 | Caixa de água em polietileno de 310 litros - Caixa de água em polietileno de 310 litros       | 30,000  | UN  | 190,0000 | 5.700,00  |
| 268 | Caixa de água em polietileno de 500 litros - Caixa de água em polietileno de 500 litros       | 35,000  | UN  | 200,0000 | 7.000,00  |
| 279 | Coluna sanitária de louça - Coluna sanitária de louça   | 125,000 | UN  | 95,0000  | 11.875,00 |
| 280 | Engate flexível 40 cm - Engate flexível 40 cm   | 260,000 | UN  | 6,0000   | 1.560,00  |
| 281 | engate flexível 50cm - engate flexível 50cm   | 230,000 | UN  | 8,9000   | 2.047,00  |
| 282 | Engate Flexível 60 cm - Engate Flexível 60 cm   | 220,000 | UN  | 8,9000   | 1.958,00  |
| 284 | Espude para vaso sanitário - Espude para vaso sanitário                                       | 230,000 | UN  | 3,9000   | 897,00    |
| 285 | Adaptador com flange para caixa da água 20 - Adaptador com flange para caixa da água 20       | 150,000 | UN  | 10,5000  | 1.575,00  |
| 287 | flange para caixa da agua 25 - flange para caixa da agua 25                                   | 90,000  | UN  | 14,0000  | 1.260,00  |
| 288 | Quadro para disjuntor c/ 12 disjuntores - Quadro para disjuntor c/ 12 disjuntores             | 95,000  | UN. | 61,0000  | 5.795,00  |
| 289 | Quadro para disjuntor c/ 5 disjuntores - Quadro para disjuntor c/ 5 disjuntores               | 95,000  | UN. | 39,0000  | 3.705,00  |
| 291 | flange para caixa da agua 32 - flange para caixa da agua 32                                   | 130,000 | UN  | 20,0000  | 2.600,00  |
| 293 | flange para caixa da agua 40 - flange para caixa da agua 40                                   | 80,000  | UN  | 24,0000  | 1.920,00  |
| 295 | flange para caixa da agua 50 - flange para caixa da agua 50                                   | 110,000 | UN  | 23,0000  | 2.530,00  |
| 296 | Cinta galvanizada - Cinta galvanizada   | 35,000  | UN  | 4,5000   | 157,50    |
| 300 | joelho 40 mm soldavel 90º - joelho 40 mm soldavel 90º   | 570,000 | UN  | 3,6000   | 2.052,00  |
| 301 | joelho 40 mm soldavel 45º - joelho 40 mm soldavel 45º   | 570,000 | UN  | 4,4000   | 2.508,00  |
| 302 | Joelho 90º para esgoto de 100 mm - Joelho 90º para esgoto de 100 mm                           | 560,000 | UN  | 4,2500   | 2.380,00  |
| 303 | Joelho para esgoto 90º 40 mm - Joelho para esgoto 90º 40 mm                                   | 560,000 | UN  | 2,0000   | 1.120,00  |
| 304 | Joelho para esgoto 90º 50mm - Joelho para esgoto 90º 50mm                                     | 560,000 | UN  | 2,9000   | 1.624,00  |
| 305 | Joelho soldável 90º 20x1/2 - Joelho soldável 90º 20x1/2                                       | 575,000 | UN  | 3,0000   | 1.725,00  |
| 306 | JOELHO SOLDAVEL 90º 20X1/2 COM BUCHA DE LATÃO - JOELHO SOLDAVEL 90º 20X1/2 COM BUCHA DE LATÃO | 410,000 | UN  | 5,9000   | 2.419,00  |
| 307 | Joelho Soldável 90º 20mm - Joelho Soldável 90º 20mm   | 575,000 | UN  | 1,1000   | 632,50    |
| 308 | Joelho 90º soldável 25 X 1/2 - Joelho 90º soldável 25 X 1/2                                   | 475,000 | UN  | 3,9000   | 1.852,50  |
| 309 | JOELHO SOLDAVEL 90º 25X1/2 COM BUCHA DE LATÃO - JOELHO SOLDAVEL 90º 25X1/2 COM BUCHA DE LATÃO | 460,000 | UN  | 5,5000   | 2.530,00  |
| 311 | Lavatório WC de louça 46x35 - Lavatório WC de louça 46x35                                     | 125,000 | UN  | 110,0000 | 13.750,00 |
| 313 | LUVA DE CORRER SOLDAVEL 20 - LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 20                                       | 240,000 | UN  | 8,7000   | 2.088,00  |
| 314 | LUVA DE CORRER SOLDAVEL 25 - LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25                                       | 240,000 | UN  | 12,5000  | 3.000,00  |
| 316 | Luva de correr para tubo soldável 50 - Luva de correr para tubo soldável 50                   | 250,000 | UN  | 28,0000  | 7.000,00  |
| 318 | Luva soldável 25mm - Luva soldável 25mm   | 475,000 | UN  | 1,0000   | 475,00    |

|     |   |             |                    |
|-----|---|-------------|--------------------|
| 324 | MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 POLEGADAS 750,000 MTS<br>EMBORRACHADA - MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2<br>POLEGADAS EMBORRACHADA | 4,3000      | 3.225,00           |
| 325 | Mangueira para jardim 3/4 polegadas - Mangueira para jardim 3/4 polegadas   | 750,000 MT  | 9,9000 7.425,00    |
| 326 | Redução esgoto 100x75 - Redução esgoto 100x75   | 175,000 UN  | 6,0000 1.050,00    |
| 327 | Registro esfera 20mm - Registro esfera 20mm   | 175,000 UN  | 10,0000 1.750,00   |
| 328 | Registro esfera plástico 25mm - Registro esfera plástico 25mm   | 175,000 UN  | 10,9000 1.907,50   |
| 329 | REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25MM - REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25MM   | 175,000 UN  | 20,0000 3.500,00   |
| 330 | Registro PVC esfera soldável 50mm - Registro PVC esfera soldável 50mm   | 173,000 UN  | 20,9000 3.615,70   |
| 331 | SIFÃO EXTERNO 1 1/2 BRANCO 1,5MT - SIFÃO EXTERNO 1 1/2 BRANCO 1,5MT   | 260,000 UN, | 16,5000 4.290,00   |
| 332 | SIFÃO EXTERNO 1 1/2 BRANCO 0,72 CM - SIFÃO EXTERNO 1 1/2 BRANCO 0,72 CM   | 260,000 UN  | 8,0000 2.080,00    |
| 333 | TE 20X1/2 SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO - TE 20X1/2 SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO   | 260,000 UN  | 5,0000 1.300,00    |
| 334 | TE 20X1/2 SOLDAVEL - TE 20X1/2 SOLDAVEL   | 260,000 UN  | 3,5000 910,00      |
| 339 | Te soldável 25mm - Te soldável 25mm   | 260,000 UN  | 1,9000 494,00      |
| 340 | Te soldável 40mm - Te soldável 40mm   | 330,000 UN  | 7,0000 2.310,00    |
| 342 | Torneira 1195 plástica para lavatório 1/2 - Torneira 1195 plástica para lavatório 1/2                                 | 170,000 UN  | 10,9000 1.853,00   |
| 344 | Base com acrilico semi brilho 3. 24 L - Base com acrilico semi brilho 3. 24 L   | 80,000 UN   | 76,0000 6.080,00   |
| 347 | TORNEIRA PLASTICA LAVATORIO 1/2 1/4 VOLTA - TORNEIRA PLASTICA LAVATORIO 1/2 1/4 VOLTA                                 | 175,000 UN  | 16,5000 2.887,50   |
| 351 | CABO FORÇA 220V FITA DE LED 6 MM - CABO FORÇA 220V FITA DE LED 6 MM   | 220,000 UN  | 23,0000 5.060,00   |
| 355 | Tubo Esgoto 50mm - Tubo Esgoto 50mm   | 555,000 MT  | 8,9000 4.939,50    |
| 356 | Tubo esgoto 75 mm - Tubo esgoto 75 mm   | 455,000 MT  | 11,5000 5.232,50   |
| 357 | Tubo de esgoto 100 mm - Tubo de esgoto 100 mm   | 455,000 MT  | 10,8000 4.914,00   |
| 359 | Tubo soldável 20mm - Tubo soldável 20mm   | 545,000 MT  | 3,8000 2.071,00    |
| 364 | Tubo soldável 25mm - Tubo soldável 25mm   | 700,000 MT  | 3,7000 2.590,00    |
| 365 | Tubo soldavel 40mm - Tubo soldavel 40mm   | 695,000 MT  | 10,4000 7.228,00   |
| 367 | Tubo soldavel 50 mm - Tubo soldavel 50 mm   | 560,000 MT  | 9,7500 5.460,00    |
| 368 | Tubo soldável 60mm - Tubo soldável 60mm   | 475,000 MT  | 29,5000 14.012,50  |
| 390 | BOTA BRANCA PVC CANO LONGO - BOTA BRANCA PVC CANO LONGO   | 22,000 PAR  | 65,9000 1.449,80   |
| 393 | BOTINA ELASTICA BIDENSIDADE - BOTINA ELASTICA BIDENSIDADE   | 14,000 PAR  | 58,0000 812,00     |
| 396 | BOTINA ELASTICO COURO PRETO - BOTINA ELASTICO COURO PRETO   | 15,000 PAR  | 89,0000 1.335,00   |
| 400 | ESQUADRO DE ALUMINIO - ESQUADRO DE ALUMINIO   | 20,000 UN   | 23,0000 460,00     |
| 402 | LINHA PEDREIRO 0,80 MM COM 100 MTS - LINHA PEDREIRO 0,80 MM COM 100 MTS   | 18,000 UN   | 8,5000 153,00      |
| 403 | LUVA LATEX AMARELA T.8 - LUVA LATEX AMARELA T.8   | 55,000 PAR  | 5,5000 302,50      |
| 404 | LUVA MALHA 4 FIOS - LUVA MALHA 4 FIOS   | 37,000 PAR  | 5,9000 218,30      |
| 412 | PRUMO PAREDE N2 - PRUMO PAREDE N2   | 16,000 UN   | 21,0000 336,00     |
| 416 | TRELIÇA TG 12 6/5/4.2MM 12 MT - TRELIÇA TG 12 6/5/4.2MM 12 MT   | 270,000 UN  | 108,0000 29.160,00 |
| 417 | TRENA 05 METROS 19MM - TRENA 05 METROS 19MM   | 44,000 MTS  | 16,0000 704,00     |
| 420 | TRENA AÇO 10 MT 25MM - TRENA AÇO 10 MT 25MM   | 37,000 UN   | 38,0000 1.406,00   |
| 422 | ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS - ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS   | 20,000 UN   | 220,0000 4.400,00  |
| 423 | ESCADA MADEIRA MISTA 2X12 D 3.49X6.27 - ESCADA MADEIRA MISTA 2X12 D 3.49X6.27   | 17,000 UN   | 490,0000 8.330,00  |
| 424 | ESCADA MADEIRA MISTA 2X9 D 2.67X4.63 M - ESCADA MADEIRA MISTA 2X9 D 2.67X4.63 M                                       | 16,000 UN   | 240,0000 3.840,00  |
| 425 | ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO   | 85,000 UN   | 9,0000 765,00      |
| 426 | INTERRUPTOR DUPLO DE SOBREPOR - INTERRUPTOR DUPLO DE SOBREPOR   | 280,000 UND | 11,4000 3.192,00   |

|     |   |         |     |  |          |          |
|-----|---|---------|-----|--|----------|----------|
| 427 | INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES 1 S - INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES 1 S   | 230,000 | UND |  | 6,9000   | 1.587,00 |
| 428 | INTERRUPTOR EXTERNO DUPLO 2 S - INTERRUPTOR EXTERNO DUPLO 2 S   | 220,000 | UND |  | 10,5000  | 2.310,00 |
| 429 | INTERRUPTOR EXTERNO TRIPLO 3 S - INTERRUPTOR EXTERNO TRIPLO 3 S   | 220,000 | UND |  | 17,9000  | 3.938,00 |
| 430 | INTERRUPTORES PARALELOS - INTERRUPTORES PARALELOS   | 220,000 | UND |  | 10,9000  | 2.398,00 |
| 431 | CONECTOR PERFURANTE 10 MM ISOLADO - CONECTOR PERFURANTE 10 MM ISOLADO   | 215,000 | UND |  | 9,9000   | 2.128,50 |
| 432 | REFLETOR DE LED 100 WATTS - REFLETOR DE LED 100 WATTS   | 65,000  | UND |  | 82,0000  | 5.330,00 |
| 433 | REFLETOR DE LED 150 WATTS - REFLETOR DE LED 150 WATTS   | 53,000  | UND |  | 110,0000 | 5.830,00 |
| 434 | REFLETOR DE LED 200 WATTS - REFLETOR DE LED 200 WATTS   | 35,000  | UND |  | 129,0000 | 4.515,00 |
| 439 | TELA SOLDAVEL GALVANIZADA - TELA SOLDAVEL GALVANIZADA   | 290,000 | UND |  | 19,5000  | 5.655,00 |
| 443 | Canaleta 2X2 c/ fita adesiva - Canaleta 2X2 c/ fita adesiva   | 415,000 | UN  |  | 7,3000   | 3.029,50 |
| 445 | MANTA ASFALTICA - MANTA ASFALTICA   | 200,000 | UND |  | 3,0000   | 600,00   |
| 454 | CONECTOR CUNHA TIPO 5/8 - CONECTOR CUNHA TIPO 5/8   | 60,000  | UND |  | 9,0000   | 540,00   |
| 455 | PISO TATIL DIRECIONAL DE BORRACHA PRETO 25x25. - PISO TATIL DIRECIONAL DE BORRACHA PRETO 25x25.   | 400,000 | UND |  | 11,5000  | 4.600,00 |
| 456 | PISO TATIL ALERTA DE BORRACHA PRETO 25x25. - PISO TATIL ALERTA DE BORRACHA PRETO 25x25.   | 310,000 | UND |  | 12,9000  | 3.999,00 |
| 457 | ADESIVO ACRILICO DE BASE ACTUOSA / COLA PARA PISO TÁTIL. GALÃO 6 KG - ADESIVO ACRILICO DE BASE ACTUOSA / COLA PARA PISO TÁTIL. GALÃO 6 KG | 30,000  | UND |  | 255,0000 | 7.650,00 |
| 463 | Cabo para Marreta - Cabo para Marreta   | 22,000  | UN  |  | 23,0000  | 506,00   |
| 464 | Tesoura para poda cabo madeira - Tesoura para poda cabo madeira   | 20,000  | UN  |  | 35,0000  | 700,00   |
| 465 | Joelho 100mm esgoto - Joelho 100mm esgoto   | 165,000 | UN  |  | 5,9000   | 973,50   |
| 468 | RASTEL DE FERRO COM CABO - RASTEL DE FERRO COM CABO   | 22,000  | UND |  | 38,5000  | 847,00   |
| 469 | JOELHO 20 mm PARA MEIA ROSCA - JOELHO 20 mm PARA MEIA ROSCA   | 120,000 | UND |  | 3,9000   | 468,00   |
| 472 | NIVEL DE ALUMINIO PARA PEDREIRO - NIVEL DE ALUMINIO PARA PEDREIRO   | 17,000  | UND |  | 30,0000  | 510,00   |
| 474 | PRUMO PARA PEDREIRO - PRUMO PARA PEDREIRO   | 17,000  | UND |  | 22,0000  | 374,00   |
| 475 | SERRINHA PARA MADEIRA - SERRINHA PARA MADEIRA   | 22,000  | UND |  | 8,5000   | 187,00   |
| 477 | ESMERILHADEIRA 670 W - ESMERILHADEIRA 670 W   | 1,000   | UND |  | 395,0000 | 395,00   |
| 485 | LAMPADA COMPACTA DE LED 9W - LAMPADA COMPACTA DE LED 9W   | 100,000 | UND |  | 8,5000   | 850,00   |
| 486 | LAMPADA COMPACTA DE LED 12 W - LAMPADA COMPACTA DE LED 12 W   | 100,000 | UND |  | 9,5000   | 950,00   |
| 509 | MANTA DE ALUMINIO PARA TELHADO - MANTA DE ALUMINIO PARA TELHADO   | 250,000 | MTS |  | 5,9000   | 1.475,00 |
| 527 | TABUA 1x12 Pinheiro 30 cm DE PRIMEIRA - TABUA 1x12 Pinheiro 30 cm DE PRIMEIRA   | 280,000 | MTS |  | 25,9000  | 7.252,00 |
| 529 | TABUA 25 cm Pinheiro DE PRIMEIRA - TABUA 25 cm Pinheiro DE PRIMEIRA   | 240,000 | MTS |  | 22,7500  | 5.460,00 |

**Total do Participante:** 1.982.517,40

**Participante: VISOLI IND E COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

| Item | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|-------|----------------|-------------|
| 18   | ARRUELA CÔNCAVA PARA PARAFUSO 5/16" - ARRUELA CÔNCAVA PARA PARAFUSO 5/16"                 | 280,000 | UN      |       | 0,1800         | 50,40       |
| 19   | ARRUELA QUADRADA PARA PARAFUSO DE POSTE 1/2 - ARRUELA QUADRADA PARA PARAFUSO DE POSTE 1/2 | 175,000 | UND     |       | 1,9000         | 332,50      |
| 30   | Bucha plástica 10 mm - Bucha plástica 10 mm   | 270,000 | UN      |       | 0,3000         | 81,00       |
| 32   | Bucha plástica 6 mm - Bucha plástica 6 mm   | 250,000 | UN      |       | 0,1800         | 45,00       |
| 57   | Fita isolante 18mmX10m - Fita isolante 18mmX10m   | 150,000 | UN      |       | 4,0000         | 600,00      |
| 60   | FITA ISOLANTE BRANCA, 10 M - FITA ISOLANTE BRANCA, 10 M                                   | 92,000  | UN      |       | 6,5000         | 598,00      |
| 65   | Fita veda rosca 18mmx25mt - Fita veda rosca 18mmx25mt                                     | 125,000 | UN      |       | 8,5000         | 1.062,50    |
| 66   | Dobradiça FP3 - Dobradiça FP3   | 80,000  | PAR     |       | 3,5000         | 280,00      |

|     |  |     |                               |              |
|-----|--|-----|-------------------------------|--------------|
| 103 | LIMA MOTOSERRA 8X3 16" fina - LIMA MOTOSERRA 8X3 25,000 16" fina     | UN  | 8,2500                        | 206,25       |
| 106 | Lima Motosserra 8X7/32 grossa - Lima Motosserra 8X7/32 25,000 grossa | UN  | 10,0000                       | 250,00       |
| 118 | LONA PLASTICA PRETA 6 metros - LONA PLASTICA PRETA 880,000 6 metros  | MT2 | 1,6800                        | 1.478,40     |
|     |  |     | <b>Total do Participante:</b> | 4.984,05     |
|     |  |     | <b>Total Geral:</b>           | 4.229.605,00 |

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**São Domingos, 21/07/2023**

PAULO JUNG

MEMBRO

---

TANIA APARECIDA BUSATO

MEMBRO

---

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

PREGOEIRO

---

OFELIA CRISTINA JUNG

MEMBRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

ELISEU MARCELO NADALETI

---

VISOLI IND E COM DE MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO LTDA  
LEONARDO VISOLI

---

RONALDO ADRIANO SCHEFFER - EIRELI

RONALDO ADRIANO SCHEFFER

---

INDIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

RENY CESAR MENDES

---

ELEANDRA BALENA MACIEL

ALOIR MACIEL

---